

## چک سفید اردوغان برای جلب دوستی رهبر مصر

رهبران ترکیه به شیوه پادشاهان عرب برای جلب دوستی دولت جدید مصر بالاترین پیشنهاد مالی ممکن را دادند

عادل/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

رهبران ترکیه به شیوه پادشاهان عرب برای جلب دوستی دولت جدید مصر بالاترین پیشنهاد مالی ممکن را دادند

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه خبری تحلیلی سیاست ما، اردوغان وزیر خارجه خود را برای اعلام مراتب حمایت مالی و سیاسی خویش به قاهره فرستاد تا اولین دولت غیر عرب باشد که دست اتحاد به سوی محمد مرسی دراز کرده است.

رهبران حزب عدالت و توسعه ترکیه در ایام انقلاب مصر بسیار تلاش کردند که نظام سیاسی خود را به عنوان یک الگو برای مصریها مطرح کنند. طبق گزارش رسانه های مصر اغلب رهبران حزب تحت رهبری اردوغان فارغ التحصیل الازهر هستند و گرایش عمیق به اخوان المسلمین دارند و از این منظر پیروزی مرسی را یک موفقیت برای اندیشه سیاسی خویش می پندارند دولت ترکیه رسماً از رییس جمهوری جدید مصر دعوت کرد که به این کشور سفر کند.

احمد داود اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه دیروز دوشنبه در دیدار با محمد مرسی رییس جمهور مصر در قاهره ضمن تبریک پیروزی وی در انتخابات ریاست جمهوری دعوت رسمی دولت ترکیه را برای سفر به این کشور به وی ابلاغ کرد. وزیر امور خارجه ترکیه در این دیدار همچنین خرسندی خود را از اینکه به عنوان اولین وزیر غیرعرب وارد قاهره شده و پیروزی مرسی را به وی تبریک گفته ، ابراز کرد.

داوود اوغلو در پایان این دیدار گفت که از مرسی دعوت کرده است به ترکیه سفر کند و محمد مرسی نیز قول داد در اولین فرصت این دعوت را پاسخ دهد.

وی همچنین گفت که برگ سفیدی را به رییس جمهوری جدید مصر داده و از وی خواسته است که خواسته های خود را در زمینه همکاری بین ترکیه و مصر در آن ذکر کند زیرا ترکیه برای همکاری های بین دو کشور در تمامی زمینه ها ، مرز و حدودی نمی شناسد.

این وزیر ترک تصریح کرد که در دیدار با مرسی بر تلاش در کنار مصر به منظور تحقق ثبات و صلح در منطقه تاکید و ابراز اطمینان کرد که رهبری جدید مصر در کنار ملت خود به موفقیت های زیادی دست خواهد یافت و موفقیت مصر موفقیت برای همه منطقه است .

احمد داوود اوغلو خاطر نشان کرد که شورای همکاری های راهبردی ترکیه و مصر که سال گذشته در جریان سفر رجب طیب اردوغان به قاهره تاسیس گردید فعال خواهد شد و نشست های این شورا به ریاست نخست وزیران دو کشور برگزار می شود .

اوغلو گفت با وجود دشواری های دوره انتقالی در مصر ، اما حجم مبادلات تجاری و سرمایه گذاریهای بین دو کشور روند صعودی دارد و ما به این روند سرعت خواهیم داد و به عمل مشترک بین دو کشور در تمامی زمینه ها ادامه خواهیم داد. /ع

پایان پیام